17 - Secretaria Municipal de Educação
Gestor: Celeida Chamão de Medeiros
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.01 - ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES
Objeto: “Contratação de 89 assinaturas anuais impressa Terça a Domingo + Digital diário anual do
Jornal A Tribuna”
Valor: R$ 105.732,00 (cento e cinco mil, setecentos e trinta e dois reais)

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 22 de janeiro de 2026.

THEODORICO DE ASSIS FERRAÇO
Prefeito Municipal

DECRETO N° 36.696

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DO PLANO DE
CONTRATAÇÃO ANUAL - PCA PARA O EXERCÍCIO

[...]

para atender as necessidades da Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim – ES,
firmado  em  06  de  janeiro  de  2025,  nos  termos  do  que  dispõe  a  Lei  Federal  n.º
14.133/2021 e alterações.

Data de Assinatura: 06 de janeiro de 2026
Valor: R$ 317.210,88 (Trezentos e Dezessete Mil, Duzentos e Dez Reais e Oitenta e
Oito Centavos)
Dotação:  3.3.90.34.00 -    OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE
CONTRATOS TERCEIRIZAÇÃO   

Signatários: Alexandre Valdo Maitan (presidente da Câmara Municipal de Cachoeiro
de Itapemirim) e  Carlos Henrique Araújo Teles  (Representante legal da contratada)